Pública Municipal direta e indireta;

IT - o Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todos
Os órgãos e entidades da Administração direta e indireta a ela vinculados.

Art. 2º A Receita total estimada nos Orçamentos Fiscal e
da Seguridade Social é de 784.349.492,43 (setecentos e oitenta e quatro milhões,
trezentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta e
três centavos).

Parágrafo único. Estão incluídos no total referido no
“caput” deste artigo os recursos próprios do Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos do Município de Itanhaém - ITANHAEM PREV, entidade
autárquica, cuja programação consta de quadros específicos que integram esta Lei.

[...]

Receita Patrimonial R$ 2.508.100,00
Outras Receitas Correntes R$ 3.171.000,00
RECEITAS CORRENTES INTRAORÇAMENTÁRIAS RS  52.039.000,00
SUBTOTAL R$ 99.875.500,00
TOTAL DA RECEITA R$ 784.349,492,43

Art. 4º A Despesa total fixada nos Orçamentos Fiscal e
da Seguridade Social é de R$ 784.349.492,43 (setecentos e oitenta e quatro
milhões, trezentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e noventa e dois reais e
quarenta e três centavos), sendo:

I - no Orçamento Fiscal: R$ 529.602.700,00 (quinhentos
e vinte e nove milhões, seiscentos e dois mil e setecentos reais);

H - no Orçamento da Seguridade Social: R$
254.746.792,43 (duzentos e cinquenta e quatro milhões, setecentos e quarenta e
seis mil, setecentos e noventa e dois reais e quarenta e três centavos).

Art. 5º A Despesa total fixada, observada a programação
constante dos quadros que integram esta Lei, apresenta o seguinte desdobramento:

1- POR FUNÇÕES DO GOVERNO

01 —Legislativa R$ 19.000.000,00
04 - Administração R$ 56.758.860,00

[...]

99 - Reserva de Contingência - RPPS - Plano
Previdenciário R$ 9.931.000,00
TOTAL R$ 784.349,492,43

Art, 6º O Orçamento da Seguridade Social do Município,
abrangendo todos os órgãos e entidades da Administração direta e indireta é seus
fundos, fixa a despesa em R$ 254.746.792,43 (duzentos e cinquenta e quatro
milhões, setecentos e quarenta e seis mil, setecentos e noventa e dois reais e
quarenta e três centavos), assim discriminada:

08 - Assistência Social R$ 13.155.000,00
09 - Previdência Social R$ 96.044.500,00
10 - Saúde R$ 135,616.292,43
99 - Reserva de Contingência - RPPS R$ 9.931.000,00

Art. 7º Fica o Poder Executivo autorizado a realizar